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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub568 
av Ulla Orring (fp) 
Arkitektutbildning i Norrland 

All erfarenhet visar att sat ning på högre utbildning har avgörande be
tydelse för en regions utveckling. 

För att skapa regional balans och därmed underlätta den regionala ut

vecklingen måste staten mer målmedvetet skapa gynnsamma förutsättning
ar för bl.a. utbildning och forskning, som utgör viktiga beståndsdelar i en 
kreativ miljö. 

De regionalpolitiska problemen är nu mer sammansatta än tidigare. Det 

råder brist på arbetstillfällen men även på arbetskraft och därmed särskilt 
på kvalificerad arbetskraft, s.k. nyckelpersoner. 

Detta förhållande är särskilt markant vad gäller arkitekter. En arkitektut
bildning lokaliserad till Norrland måste nu komma till stånd för att häva 
bristen på arkitekter. Det behövs en utbildningsort utanför storstadsregio

nen- där f.n. 80 % av alla yrkesverksamma arkitekter befinner sig. 
Konsekvenser från andra högskoleutbildningar, bl.a. från läkarutbild

ning, visar att mer än 60 %av de utbildade stannar kvar i den region, där de 
fått sin utbildning. 

Tanken på en fjärde arkitektutbildning i Sverige har väckts av Arkitekt
förbundet (AF) och SAR, som svar på UHÄ:s förslag att öka utbildnings
kapaciteten inom de existerande utbildningsorterna Stockholm, Göteborg 
och Lund. 

Ett huvudmotiv för AF och SAR är det ökade behovet av arkitekter som 
man bedömer som långsiktigt bestående. Att man till skillnad från UHÄ 
föreslår att en fjärde skola byggs upp och att denna förläggs till Norrland 
hänger samman med en besvärande brist på arkitekter utanför storstads
regionerna och därmed inte minst i norr. 

Både universitetet i Umeå och länsstyrelsen i Västerbottens län har 
framfört samma förslag. 

Det vore även önskvärt att pröva tanken på en arkitektutbildning med en 
i vidare mening humanistisk inriktning. på arkitektur och boende. Förslag 
om samverkan mellan designutbildning och arkitektutbildning har också 
förts fram både i fråga om grundutbildning och fort-/vidareutbildning. 

Umeå skulle i det sammanhanget vara en lämplig lokaliseringsort med 
hänsyn till den därstädes etablerade designutbildningen. 

Det finns även en rad andra argument till förmån för Umeå som lämplig 
lokaliseringsort för en nydanande arkitekutbildning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av en fjärde utbildningsort för arkitektut
bildning med lokalisering till Umeå. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Ulla Orring (fp) 

Mot. 1988/89 

Ub568 
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